
 

平成 30 年度（4 月～）より 

現ステーション「まちなと児童センター」は
運行廃止となります。 

 

新しいステーションとして 

月２回水曜：牧港公民館 
へ巡回します。ぜひご利用ください。 

 

◆新 B コース運行開始◆ 

４/１１（水） 

14：30～15：10 

２０１8(平成 30)年 3 月５日発行 浦添市立図書館だより 第 320 号 はながわら （１） 

  はながわら 

浦添市立図書館 〒901-2114 浦添市安波茶二丁目２番１号  

ＴＥＬ 876-4946（よくよむ） ＦＡＸ 875-1772 

ホームページ http://library.city.urasoe.lg.jp/  蔵書検索サービス http://libsearch.city.urasoe.lg.jｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

浦添市立図書館マスコットキャラクター 

★3 月の休館日★ 5,12,19,26 日（毎週月曜）、21 日（水・春分の日）、30 日（金・資料整理日） 

2 月 6 日～2 月 17 日の期間中蔵書点検を行いました。

そもそも蔵書点検ってなに？という疑問もあるかと思

われますが、“図書館の棚卸し”というとイメージが

湧きやすいかもしれません。図書館には３０万点余り

の資料がありますが、すべての資料を１点ずつ確認す

ることで、あるべき書架に見当たらず行方不明になっ

ている資料を捜索したり、資料のデータを修正したり

等の作業を行っています。 

 

   
 

平成 29 年度 浦添市立図書館スローガン 

読むトク！ ～あなたの『知りたい！』に応える図書館～ 

  

※スローガンの設定理由 

図書館に足を運び、本を“読む”と“得”をすることが沢山あります。

ジャンルを絞らず様々な資料を提供していくことで、利用者の読書活動

の一助になるよう取り組んでいきたいと設定しました。また、レファレ

ンスサービスを始め、図書館には様々なサービスがあるという事を知っ

てもらいたいという理由で“知りたいに応える図書館”をサブタイトル

としました。 

 

としょまる 

B コースについておしらせ 

http://library.city.urasoe.lg.jp/
http://libsearch.city.urasoe.lg.j/


20１8(平成 30)年 3 月５日発行 浦添市立図書館だより 第 320 号 はながわら（2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コース 曜日 巡回ステーション 時  間 ３月 ４月 

A 
日
曜
日 

 ９．沢岻自治会館 10：20 ～11：20 

11 

25 

15 

１３．県営神森団地 1：20 ～ 2：00 

 ７．県営港川団地 2：20 ～ 3：10 

２２．県営城間団地 3：30 ～ 4：20 

B 
水
曜
日 

 ２．当山小学校 1：20 ～ 2：10 

7 

27(火) 

11 

25 

１９．（3 月）まちなと児童センター 

   （4 月）牧港公民館 
2：30 ～ 3：10 

 ３．西原児童センター 3：30 ～ 4：20 

C 
木
曜
日 

２９．宮城小学校 1：30 ～ 2：15 

8 

22 

12 

26 

２３．崎原自治会 2：40 ～ 3：25 

１７．ユアサハイム 3：40 ～ 4：30 

D 
金
曜
日 

２８．内間小学校 1：30 ～ 2：20 

10  

23 

20 １１．丸大ｽｰﾊﾟｰ 勢理客店 2：35 ～ 3：25 

１５．屋富祖公民館  3：45 ～ 4：30 

E 
土
曜
日 

２７．県営沢岻団地 1：20 ～ 2：10 

10 

24 

7 

21 

１０．内間公民館 2：30 ～ 3：10 

２６．仲西公民館 3：30 ～ 4：20 

F 
日
曜
日 

 ４．浦西団地 10：20 ～ 11：20 

4 

18 

8 

22 

２０．マチナトタウン 1：20 ～2：00 

２５．県営浦添市街地住宅 2：20 ～ 3：10 

 １．安川団地 3：30 ～ 4：20 

G 
木
曜
日 

１４．仲西小学校 1：30 ～ 2：20 
1 

15 

29 

19 １２．ｻﾝ・ｱﾋﾞﾘﾃｨｰｽﾞうらそえ 2：40 ～ 3：20 

２４．経塚ゆいまーるセンター 3：40 ～ 4：30 

H 
金
曜
日 

 ６．前田自治会館 1：20 ～ 2：00 

2 

16 

13 

24(火) 

 ８．県営経塚団地 2：20 ～ 3：10 

 ５．神森小学校 3：30 ～ 4：20 

I 
土
曜
日 

１８．港川自治会事務所 1：20 ～ 2：10 
3 

17 

31 

14 

28 

２１．緑ヶ丘自治会館 2：30 ～ 3：10 

１６．城間公民館 3：30 ～ 4：20 

J 
月 1 回

火 

３０．鏡が丘特別支援学校本校 1：15 ～ 2：15 
6 17 

３１．鏡が丘特別支援学校分校 2：30 ～ 3：15 

K 

水 

曜 

日 

３２．浦添市産業振興センター・結の街 12：15 ～ 1：00 
14 

28 

18 

移動図書館としょまる 3・4 月運行予定表 

 

３/６（火） 

英語の絵本の読みきかせです。 

時間：午後４時～４時３０分 

場所：かたりの部屋（１階） 

 

３/１０（土） 

 
お 話 の た か ら 箱 

図書館ボランティアによる「浦添・
沖縄の民話」の語りきかせ等です。 

場所：かたりの部屋（１階） 

３/１１（日） 

アメリカシネマ上映会 

午前 10 時～正午 視聴覚室（２階） 

『The Joy Luck Club』 
（邦題：ジョイ・ラック・クラブ） 

1993 年 139 分 

 

キッズイングリッシュ 

上映会 

午後 2 時～午後 4時 視聴覚室(2 階) 

『Maleficent』 
（邦題：マレフィセント） 

2014 年 97 分 

 

 ◆としょまる運行について◆ 

★図書館の開館スケジュール（年間カレンダー）に基づくため、巡回する曜日の変更もあります★ 

・車両の故障、悪天候、道路事情により予告なしに時間変更、または中止になる場合もありますのでご了承ください。 

３/１８（日） 

にこにこ赤ちゃん 
おはなし会 

内容：絵本と手遊びを中心とした 

おはなし会 

対象：0～2 歳児とその保護者 

時間：午前 11 時 30 分～正午 

場所：かたりの部屋（１階） 

定員：10 組（先着順） 

申込：電話・カウンター受付 

申込期間：3 月 1 日(木)～3 月 17 日（土） 


